

AMAZONAS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS PORTARIA Nº 122/2019-GR/UEA

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a necessidade de criação do comitê do Laboratório de Ensaio de Produtos – LABEP, que tem o o fito de promover a integração acadêmica com a indústria, por meio da contribuição científica e tecnológica aos processos de produção.

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 2018/00035300 - UEA; RESOLVE: I. INSTITUIR o Laboratório de Ensaio de Produtos – LABEP; II. DESIGNAR para responderem pela Coordenação do Laboratório de Ensaio de Produtos – LABEP, sem ônus, os membros abaixo relacionados:

N°	SERVIDOR	FUNÇÃO
1	Profa. Dra. Samantha Coelho Pinheiro	Coordenadora de Qualidade do LABEP
2	Prof. Dr. Otávio Augusto Paiva	Coordenador Técnico do LABEP

III. DESIGNAR para responderem pelo Comitê do Laboratório de Ensaio de Produtos – LABEP, sem ônus, os membros abaixo relacionados:

1	Prof. Dr. Francisco dos Santos Rocha	Presidente do Comitê
2	Profa. Dra. Samantha Coelho Pinheiro	Membro
3	Prof. Dr. Otávio Augusto Paiva	Membro
4	Prof. Dr. Fabian Cardoso Litaiff	Membro
5	Prof. MSc. Cleto Cavalcante de Souza Leal	Membro
6	Elias Moraes de Araújo	Membro

PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE. REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS em Manaus, 04 de fevereiro de 2019.

CLEINAL DO DE ALMELDA COSTA
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas